

FHR Holding ApS

Elmehøjvej 21A, 8270 Højbjerg
CVR-nr. 25 26 00 66

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.08.17

Flemming Helge Rasmussen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

Selskabet

FHR Holding ApS
Elmehøjvej 21A
8270 Højbjerg
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 25 26 00 66
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Flemming Helge Rasmussen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17 for FHR Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 24. juli 2017

Direktionen

Flemming Helge Rasmussen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive investeringsvirksomhed, herunder i at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.16 - 30.04.17 udviser et resultat på DKK 14.006.473 mod DKK 10.739.195 for tiden 01.05.15 - 30.04.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 91.112.657.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttotab	-153.428	-116.168
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.330.925	7.406.613
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.844.543	2.186.306
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	133.287	33.670
1 Andre finansielle indtægter	1.765.122	1.414.100
Nedskrivning af finansielle aktiver	-331.673	203.400
2 Andre finansielle omkostninger	-250.466	-260.691
Finansielle poster i alt	14.491.738	10.983.398
Resultat før skat	14.338.310	10.867.230
Skat af årets resultat	-331.837	-128.035
Årets resultat	14.006.473	10.739.195

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-19.186.049	9.927.024
Forslag til udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overført resultat	33.140.822	761.571
I alt	14.006.473	10.739.195

	30.04.17	30.04.16
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.807.714	39.143.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.940.070	3.180.022
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.893.330	27.008.988
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	16.344.025	140.000
Andre tilgodehavender	1.427.320	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	70.412.459	69.472.680
Anlægsaktiver i alt	70.412.459	69.472.680
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.593.162	21.629.133
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.123.868	9.458.643
Udskudt skatteaktiv	767.000	1.378.000
Tilgodehavende selskabsskat	279.163	837.236
Andre tilgodehavender	2.571.346	1.883.299
Periodeafgrænsningsposter	1.094	0
Tilgodehavender i alt	37.335.633	35.186.311
Likvide beholdninger	10.485.328	0
Omsætningsaktiver i alt	47.820.961	35.186.311
Aktiver i alt	118.233.420	104.658.991

	30.04.17	30.04.16
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	42.013.363	61.316.088
Overført resultat	48.547.594	15.406.772
Forslag til udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Egenkapital i alt	91.112.657	77.273.460
Gæld til øvrige kreditinstitutter	26.798.314	27.051.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser	222.299	167.624
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.865	113.607
Anden gæld	60.285	52.798
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.120.763	27.385.531
Gældsforpligtelser i alt	27.120.763	27.385.531
Passiver i alt	118.233.420	104.658.991

4 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.05.15 - 30.04.16				
Saldo pr. 01.05.15	500.000	51.150.372	14.645.201	49.900
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	238.692	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-49.900
Forslag til resultatdisponering	0	9.927.024	761.571	50.600
Saldo pr. 30.04.16	500.000	61.316.088	15.406.772	50.600
Egenkapitalopgørelse for 01.05.16 - 30.04.17				
Saldo pr. 01.05.16	500.000	61.316.088	15.406.772	50.600
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-116.676	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-50.600
Forslag til resultatdisponering	0	-19.186.049	33.140.822	51.700
Saldo pr. 30.04.17	500.000	42.013.363	48.547.594	51.700

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK

1. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	1.068.189	519.174
Renter, associerede virksomheder	527.382	341.332
Renteindtægter i øvrigt	169.551	46.928
Øvrige finansielle indtægter	0	506.666
I alt	1.765.122	1.414.100

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	39.865	58.033
Renteomkostninger i øvrigt	190.601	200.056
Valutakursreguleringer	0	102
Øvrige finansielle omkostninger	20.000	2.500
I alt	250.466	260.691

3. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.05.16	1.625.100	2.712.580	116.636
Tilgang i året	50.000	2.300.000	16.249.739
Afgang i året	0	-291.662	-116.636
Kostpris pr. 30.04.17	1.675.100	4.720.918	16.249.739
Opskrivninger pr. 01.05.16	38.723.570	26.299.979	23.364
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-26.299.979	-23.364
Opskrivninger i året	0	0	94.286
Årets resultat fra kapitalandele	6.987.933	1.812.803	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-498.890	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	283.769	0
Opskrivninger pr. 30.04.17	45.212.613	2.096.572	94.286
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.16	-2.342.953	-2.552.113	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	41.662	0
Årets resultat fra kapitalandele	342.992	-1.595.916	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-400.445	0
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	919.962	582.652	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.17	-1.079.999	-3.924.160	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.17	45.807.714	2.893.330	16.344.025
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0	0	0

3. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted: Ejerandel

Dattervirksomheder:

Helge Rasmussen Holding A/S, Aarhus	59%
FHR 2 ApS, Aarhus	100%
FHR 3 ApS, Aarhus	100%
FHR 4 ApS, Aarhus	100%
FHR 5 ApS, Aarhus	100%
Søften Erhvervspark A/S, Aarhus	33%

Associerede virksomheder:

Ejendomsselskabet Petra ApS, Aarhus	50%
Ejendomsselskabet Petra Develop ApS, Aarhus	50%
Sydbyen Århus Invest A/S, Aarhus	50%
KRG Århus ApS, Aarhus	50%
FOH 2009 ApS, Aarhus	28%
Omega 3 Erhverv A/S, Aarhus	25%

Selskabet ejer 33,3% af Søften Erhvervspark A/S, men besidder 66,6% af stemmerettighederne i kraft af de indirekte ejerandele via Helge Rasmussen Holding A/S. Selskabet har deraf bestemmende indflydelse i Søften Erhvervspark A/S, hvorfor denne er klassificeret som en tilknyttet virksomhed.

4. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 5.100. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 46.727.

Selskabet har derudover stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter, der på balancedagen udgør t.DKK 35.091.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 4.000. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 43.745.

Selskabet har derudover stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter, der på balancedagen udgør t.DKK 7.338.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Definition af associerede virksomheder

Definitionen af en associeret virksomhed er ændret. Ud over betydelig indflydelse på virksomhedens driftsmæssige og finansielle ledelse er det et krav, at selskabet besidder mindst en kapitalandel i den pågældende virksomhed, førend denne kan klassificeres som en associeret virksomhed. Ændringen har medført, at selskabet tilgodehavende hos til datterselskab til en associeret virksomhed fremover er klassificeret under andre tilgodehavender. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Ændringen indebærer ingen påvirkning af balancesummen, men har alene betydning for klassifikationen under aktiverne.

Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes i egenkapitalen

Foreslået udbytte for regnskabsåret er hidtil indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes fremover direkte under egenkapitalen og indregnes først som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17 og balancesum pr. 30.04.17. Pr. 30.04.17 forøges egenkapitalen med t.DKK 52 og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser.

Sammenligningstal for 2015/16 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter. For ændring i regnskabspraksis til at opskrive aktiver til dagsværdi med indregning af værdireguleringer i egenkapitalen er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer ingen påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17. Pr. 30.04.17 forøges/reduceres egenkapitalen med t.DKK 52. Balancesummen er uændret.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Ved erhvervelse af kapitalandele i associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dags-

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

værdi på erhvervelsestidspunktet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder og afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til år under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til. For negativ goodwill (negativt forskelsbeløb) foretages en revurdering af de opgjorte dagsværdier for de forholdsmæssigt erhvervede nettoaktiver og købsvederlaget for kapitalandelene. Negativ goodwill, der kan henføres til eventualforpligtelser på erhvervelsestidspunktet, indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder og reduceres i takt med realisering af disse forpligtelser. Et resterende negativt forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på erhvervelsestidspunktet. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.